
VŘ 152/17/OCN

Dodatek č. 1 (043524/1) ke kupní smlouvě č. 043524
„Obnova obchodního měření na vstupech do produktovodního systému ČEPRO, a.s. - UNP-

RPA“

Dodatek č. 1 (043524/1) 
ke kupní smlouvě č. 043524

Obnova obchodního měření na vstupech do produktovodního systému
ČEPRO, a.s. ■ UNP-RPA

ČI. 1. Smluvní strany

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp.zn.B2341 
Komerční banka a.s.
11902931/0100 
60193531 
CZ60193531
Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a 
Ing. Helena Hostková, místopředsedkyně představenstva

Osoby oprávněné jednat za kupujícího v rámci uzavřené kupní smlouvy bez oprávnění к jejím 
změnám:

jméno a příjmení: telefon: e-mail:

ČEPRO, a.s.
se sídlem: 
zapsán:
bankovní spojení: 
č. účtu:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

(dále též jen „kupující ) 

a

Osoby oprávněné jednat za prodávajícího v rámci uzavřené kupní smlouvy bez oprávnění к jejím 
změnám:

jméno a příjmení: telefon: e-mail:

(dále též jen „prodávající'1)

(kupující a prodávající společně též „smluvní strany")

003720



Dodatek č. 1 (043524/1) ke kupní smlouvě č. 043524
„Obnova obchodního měření na vstupech do produktovodního systému ČEPRO, a.s. - UNP-

RPA"
VŘ 152/17/OCN

ČI. 2. Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2017 kupní smlouvu č. 043524 s názvem „Obnova 
obchodního měření na vstupech do produktovodního systému ČEPRO, a.s. - UNP-RPA“ (dále 
jen „smlouva"). Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího řádně, včas a ve stanoveném 
rozsahu dodat předmět koupě specifikovaný ve smlouvě a provést Instalaci (dále také jen 
„předmět koupě") a dále závazek v rámci dodání předmětu koupě provést nezbytné úpravy a 
práce pro instalaci předmětu koupě a jeho kompletaci, zajištění měřících sestav ČMI a 
následného bezproblémového provozu a uvedení předmětu koupě do provozu (veškeré uvedené 
činnosti dále též jako „Instalace")

2.2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu dodání předmětu koupě a provádění Instalace se 
vyskytly okolnosti, které zapříčinily změnu jejich rozsahu spočívající ve vzniku potřeby 
dodatečných dodávek zboží a provedení dodatečných prací a výkonů související s Instalací (dále 
souhrnně také jen „Vícepráce"), dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 1 evid. 
č. 043524/1 (dále jen „dodatek").

ČI. 3. Předmět dodatku
3.1. Předmětem dodatku je vynucená změna rozsahu předmětu koupě a jeho Instalace a na něj 

navazující změna kupní ceny.

3.2. V průběhu dodání předmětu koupě a provádění Instalace se vyskytly původně nezjistitelné 
okolnosti uvedené v Příloze č. 1 mající vliv na změnu rozsahu předmětu koupě a jeho Instalace a 
s tím související změnu kupní ceny, a to z důvodu Víceprací. Veškeré okolnosti, které zapříčinily 
změnu rozsahu předmětu koupě a Instalace a vznik Víceprací jsou zaznamenány v protokolu o 
změnovém řízení a samostatném změnovém listu charakterizující změny rozsahu předmětu 
koupě a Instalace, které jsou podkladem a tvoří součást tohoto dodatku.

3.3. Smluvní strany tímto dodatkem ke sínlouvě stvrzují sjednanou změnu rozsahu předmětu koupě a 
Instalace, tj. tímto dodatkem smluvní strany sjednávají, schvalují a potvrzují, že součástí 
předmětu plnění (předmětu koupě a Instalace) specifikovaném v čl. 1 smlouvy se stávají i 
Vícepráce uvedené v protokolu o změnovém řízení, jež je Přílohou č. 1 tohoto dodatku, a tedy čl. 
1 smlouvy se doplňuje o dodávky\zboží a práce a výkony prodávajícího související sjeho 
instalací spočívající ve vykonání Víceprací specifikovaných ve Změnovém listu č. 1 a jeho 
přílohách.

3.4. Z důvodů výše uvedených se smluvní strany dohodly, že kupní cena předmětu koupě včetně 
Instalace uvedená v čl. 5 odst. 5.1. smlouvy se doplňuje o cenu za Vícepráce.

Cena za Vícepráce je stanovena na základě Přílohy č. 1 tohoto dodatku a činí:
218 664,- Kč (slovy: dvěstěosmnácttisícšestsetšedesátčtyři korun českých) bez daně z přidané 
hodnoty.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu koupě včetně Instalace uvedená v 
čl. 5 odst. 5.1. smlouvy se mění a je nově stanovena jako cena smluvní bez daně z přidané 
hodnoty ve výši

4 685 624,- Kč (slovy: čtyřimllionyšestsetosmdesátpěttisícšestsetdvacetótyři korun českých),

přičemž rozdíl mezi kupní cenou předmětu koupě včetně Instalace dle smlouvy před nabytím 
účinnosti tohoto dodatku a kupní cenou předmětu koupě včetně Instalace sjednanou mezi 
smluvními stranami tímto dodatkem bude uveden jako samostatná položka v rámci konečné 
faktury kupní ceny předmětu koupě včetně Instalace vystavené prodávajícím po předání a 
převzetí předmětu koupě včetně Instalace v rozsahu dle smlouvy vč. tohoto dodatku a současně 
bude přílohou předmětné faktury soupis Víceprací.

3.6. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že pro účely smlouvy se kupní 
cenou předmětu koupě včetně Instalace rozumí kupní cena předmětu koupě včetně Instalace 
zvýšená o cenu Víceprací uvedená v předchozím odstavci.

2



VŘ 152/17/OCN

Čl. 4. Závěrečná ustanovení

4.1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž kupující obdrží tři (3) vyhotovení a 
prodávající obdrží jedno (1) vyhotovení.

4.2. Smluvní strany potvrzují, že ujednáními v tomto dodatku jsou mezi sebou beze zbytku vypořádány 
ve vztahu к Vícepracím, jejich důvodům i okolnostem.

4.3. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

4.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, nestanovi
li obecně závazný právní předpis něco jiného.

4.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním přečetly a s jeho 
obsahem souhlasí, že byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují 
obě smluvní strany své podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

4.6. Příloha č. 1 - Protokol o změnovém řízení č. 1 ze dne 19. 2. 2018 včetně Změnového listu č. 1.

Dodatek č. 1 (043524/1) ke kupní smlouvě č. 043524
„Obnova obchodního měření na vstupech do produktovodního systému ČEPRO, a.s. - UNP-

RPA"

V Praze dne: 1 3 -03- 2018
Za kupujícího

ČEPRO, a.s.

Mg
pře

V Ostravě dne: Jo/Í

Za prodávajícího

VAE CONTROLS, s.r.o.

VAe CONTRC 
nám. Л-Gsgarl

это op os
ČSSKÁ R£Pí 

140

jednatel

In
místopředsedkyně představenstva



Protokol o změnovém řízení
Datum

Strana l1 z 2
Čislo zrniny

19.2.2018 1

. ZHOTOVITEL OBJEDNATEL ’
KS.: 043524 ze dne 15.12.2017 043524 ze dne 15.12.2017

Název a sídlo:
VAE Controls, 
s.r.o. nám. J. Gagarina
233/1 Ostrava

ČEPRO, a. s.
Dělnická 12
170 04 Praha 7

Název akce

„Obnova MM vstupy UNP-RPA" fnv. čís. akce: 700103
Popis zrniny

Doplnění - Změna:
1} Dodávka (výroba), přivaření a montáž 2 ks přírubových spojů DN250 PN100

ě MŠ provedeného v rámci přípravy realizace akce v lokalitě ČEPRO, a.s. Litvínov za účasti V
a hasičů ze skladu Hněvice, v rámci protipožární přípravy ostrých řezů a svařování redukce na DN100.

2) Doplnění chybějících KK PN63 pod snímače tlaků na měřící tratě
Na základě požadavku oddělení metrologie a měřících tratích v lokalitě ČEPRO, a.$. 
Litvínov směr Třemošná a směr Hněvice pro možné manipulace (výměny a kalibrace) se snímači tlaků. Jedná se 
o standardizaci, obdobně jsou osazeny KK i měřící tratě v lokalitě ČEPRO, a.s. Kralupy.
POŽADAVEK NA ZMĚNU PŘEDKLÁDÁ E3 Objednatel □ zhotovitel

Důvod změny Dotčená oblast
C01 i Vliv na Životní prostředí CIO L Chyba administrace projektu D01К Technologický proces

C02 H Podmínka stavebniho povolení Cil I Chyba dílensképrefabrikace D02 Й Stavební práce

C03 L J Podmínka povolení na práci C12 L 1 Chyba montáže na stavbě D03 i Ocelové konstrukce

C04 1__| Chyba kontraktu C13 [ Chyba v provedeni zařízení DQ4 l_J Strojní zařízeni

C05 L Chyba základní projektové studie C141 ! Nepředvídané okolnosti stavby ООЗ Й Potrubí

C06 (_] Chyba koncepčního řešení C15 LJ Změna podmínek stavby D06[J Elektro

CO' 1_J Chyba realizační projektové dokumentace Об И Požadavek Čepro D06 [>\] Měřeni a regulace

C08 Chyba revíze realizační projektové dokumentace CITTUÓstatní: D07 Li Řídící systém

CÚ9; Chyba v harmonogramu cieD DO^G Ostatní

Důsledky změny

Změna ovlivňuje cenu И Ano □ ne

Změna ovlivňuje hmg í Ano

Změna ovlivňuje kvalitu R! Ano □ne

ZMĚNA OVLIVŇUJE ZÁRUČNÍ PODMÍNKY СИ Ano EŠIne

Změna ovlivňuje proces nebo vyžaduje změny v ostatních částech projektu (výrobny) O ANO 13 ne

Změna ovlivňuje ostatní části smlouvy o dílo (mimo předmětu, ceny, termínu, záruk). □ ano 13 ne

ZMĚNA OVLIVŇUJE: □ ano TJne

Navrhovaná opatření

Navrhovaný druh ceny

Pevná cena DG! Cena “Cost +Fee” СЮ Jiná DOHODA O CENĚ 13

Zdůvodnění:

Přílohy a poznámky

Příloha: ZL 1.1 s položkovým W zhotovitele пшюте

fozoÉffiky:

Příloha £.10 směrnice Řízení investic



Protokol o změnovém řízení
Datum

19.2.2018 Strana 21 z 2
Číslo měn

1

Rozpočet

informace o nákladech a ceně Cena. náklady
Sjednaná cena této změny 218.664,- Kč
Stávající cena díla; 4.466.960,- Kč
Nová cena díla: 4.685. 624,-Kč

Změnu předkládá

Za objednatele Za zhotovitele

Funkce Datum Podpis Funkce Datum Podpis ,

„Vedoucí projektu* * project manager*
19.2.20 IS

Vyjádření ke změně
Utvař Souhlas Datum Podpis

ЁЗ Ano 
□ Ne

fEl Ano 
□ Nc 19.2.2018

13 Ano 
□ Ne

UA€! t*úoo osmAVA
coktwxs

i*r

Příloha č. 10 směrnice Řízení investic



strana 1 (celkem í)


